
Contacto

Teléfono 971563052
Correo Electrónico contractacio@ajcapdepera.net

Dirección Postal

C/ Ciutat, 20
(07580) Capdepera España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 9750/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024
a las 14:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Capdepera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xSVoUMzUBHymq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contracte del servei d'instal·lacions i muntatges extraordinàries de les
instal·lacions elèctriques de les fires i festes del municipi de Capdepera

Les festes que es duran a terme son: Fira de la Llampuga, l'Esperança, Festes de Font de sa Cala,Descripción 
Hallowen, Enllumenat de nadal i reis, nit de nadal i nit de cap d'any plaça dels pins i el mercat de nadal.
Valor estimado del contrato 47.902,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.961,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.902,18 EUR.

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
50232110 - Puesta a punto de instalaciones de iluminación pública.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Segons clàusula D del PCAP: Fins el 31 de desembre de 2024.

Lugar de ejecución
Diversos indrets del terme municipal de Capdepera
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

C/Ciutat, 20
(07580) Capdepera España

S'adjudica el contracte a l'empresa millor valorada, ELECTRO HIDRAULICA LLEVANT, SA. Al ser un procediment
simplificat abreujat s'enten formalitzat amb l'acceptació de la resolució d'acceptació. 

Data d'inici dels serveis: Des del dia hàbil posterior a la signatura de la resolució de l'acceptació de l'adjduicació
(Article 159.6 LCSP)

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xSVoUMzUBHymq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 46.944,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.944,14 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ELECTRO HIDRÁULICA LLEVANT S.A.
NIF A57675589
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Autovia Juan Carlos I
(07580) Capdepera España

Contacto

Teléfono +34 971563655

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.944,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.802,41 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTR_1
Fecha de Formalización 02/09/2024

Contrato

acceptacio resolucio adjudicacio ELECTRO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LXd
ORIu8zh34uUeIIWwkSzabcHgKghU%2BPRnuzxuS/lF%2Bxigag91v4rrF/oeq3ZUKQOA8FhKBehUxjH0sVAuJ82Zarv/xC
h0Av0UcuBMh2D4ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/09/2024

Motivación

Motivación S'adjudica el contracte a l'empresa millor valorada, ELECTRO HIDRAULICA LLEVANT, SA. Al ser un
procediment simplificat abreujat s'enten formalitzat amb l'acceptació de la resolució d'acceptació.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LXdORIu8zh34uUeIIWwkSzabcHgKghU%2BPRnuzxuS/lF%2Bxigag91v4rrF/oeq3ZUKQOA8FhKBehUxjH0sVAuJ82Zarv/xCh0Av0UcuBMh2D4ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LXdORIu8zh34uUeIIWwkSzabcHgKghU%2BPRnuzxuS/lF%2Bxigag91v4rrF/oeq3ZUKQOA8FhKBehUxjH0sVAuJ82Zarv/xCh0Av0UcuBMh2D4ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LXdORIu8zh34uUeIIWwkSzabcHgKghU%2BPRnuzxuS/lF%2Bxigag91v4rrF/oeq3ZUKQOA8FhKBehUxjH0sVAuJ82Zarv/xCh0Av0UcuBMh2D4ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 971563052
Correo Electrónico contractacio@ajcapdepera.net

Dirección Postal

C/Ciutat, 20
(07580) Capdepera España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de Capdepera

Proceso de Licitación

Es durà a terme mitjançant el procediment simplificat abreujat (Art. 159.6 de la LCSP)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2024 a las 08:00
Observaciones: Tal com s'estableix a la clàusula H del PCAP: El termini de proposicions finalitzarà als deu (10) dies
hàbils a comptar des del dia següent a la publicació al perfil del contractant de l'anunci de licitació.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KPQMbBlmvRCkU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000014082762 |  2024-000931769 | lun, 02 sep 2024 14:14:56:525 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6510610624872760466635737015305699563 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KPQMbBlmvRCkU02jNGj1Fw%3D%3D

